

## **Anlægsbevilling kloakseparering**

16/17739 Åben Sag

### **Sagsgang**

MTU, ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

I budget 2021 er der afsat en anlægspulje til kloakseparering ved kommunale ejendomme med et beløb på 0,7 mio. kr. Der skal tages stilling til, om der kan gives anlægsbevilling på 0,7 mio. kr. til kloakseparering ved kommunale ejendomme finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 2021.

I henhold til Miljøbeskyttelsesloven skal kloaksystemerne separeres. Norddjurs Kommune skal derfor som ejendommejere sikre, at kloakinstallationerne ved de kommunale ejendomme er separeret.

AquaDjurs har tidligere udarbejdet en anlægsplan for renovering og separering af de offentlige kloakinstallationer, men denne anlægsplan er pt. stillet i bero. AquaDjurs udfører dog fortsat projekter, som omfatter kloakseparering.

Forvaltningen foreslår, at der udføres en registrering af kloakinstallationer ved alle kommunale ejendomme, samt at der udføres separering af kloakinstallationer, hvor de ikke er separeret.

Forvaltningen foreslår desuden, at større arbejder udbydes via underhåndsbud med indhentning af tilbud hos tre bydende med erfaringer fra lignende arbejder, hvoraf et af firmaerne har adresse udenfor kommunen. Arbejder under 0,3 mio. kr. udføres efter indhentning af et overslag på regning ifølge Norddjurs Kommunes udbudsregler.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er afsat 0,7 mio. kr. på investeringsoversigten til kloakseparering ved kommunale ejendomme i 2021.

### **Indstilling**

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,7 mio. kr. til kloakseparering ved kommunale ejendomme finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 2021.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 03-05-2021**

Tiltrådt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 11-05-2021**

Kasper Bjerregaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

Tiltrådt.

**Bilag:**